O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

 15 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2024

O MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta
cidade de Poções-Ba, inscrita no CNPN sob o nº 14.242.200/0001-65, tendo em vista o dispos-
to na Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Comple-
mentar nº 147/2014, Decreto, Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto Municipal
nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024, Portaria nº 006/2024 de 27 de março de 2024 e demais
normas e redações aplicáveis torna público a realização do DISPENSA Nº 051/2024 do tipo
menor preço Global, OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Servi-
ços para implementação de Sistema de Vídeo Monitoramento (circuito fechado de TVCFTV) e
sistema de alarme, incluindo o fornecimento, instalação dos equipamentos e configuração do
sistema de segurança, na forma consubstanciada nas cláusulas do Termo de Referência. RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 16/10/2024 até 18/10/2024 às 23:59h. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 21/04/2024, às 08:30h. A coleta das propostas será realizada por meio de comu-
nicação eletrônica (e-mail), através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Aviso e Termo
de Referência deste Processo serão divulgados no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Di-
ário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência
do Municipio pelo site https://pocoesba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2024

O MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
nesta cidade de PoçõesBa, inscrita no CNPN sob o nº 14.242.200/0001-65, tendo em vista
o disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto Municipal
nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024 e demais normas e redações aplicáveis torna público
a realização do DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024 do tipo menor preço Global, OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços para implementação de
Sistema de Vídeo Monitoramento (circuito fechado de TV-CFTV) e sistema de alarme, incluin-
do o fornecimento, instalação dos equipamentos e configuração do sistema de segurança, na
forma consubstanciada nas cláusulas do Termo de Referência. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: de 16/10/2024 até 18/10/2024 às 23:59h. Início da sessão: 21/10/2024, às 08:30h.
A coleta das propostas será realizada por meio de comunicação eletrônica (email), através
do e-mail licitacaopocoes2021@gmail.com. Aviso e Termo de Referência deste Processo se-
rão divulgados no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário Oficial do Município: https://
sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência do Municipio pelo site https://
pocoesba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34

Secretária Municipal de Administração

Obs.: Será sempre considerado o horário de Brasília-DF para todas as
indicações de tempo constantes neste edital.

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 009/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, torna público
o Resultado e HOMOLOGA a CREDENCIAMENTO Nº 009/2024, cujo objeto é o Chamamento
Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para eventual prestação serviços
com o objetivo de atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar
ao Sistema Único de Saúde. tendo como credenciado o seguinte profissional CAIO SANTOS
MAGNAVITA SOUZA, credenciou-se no Credenciamento de Pessoa Física (Médico Veteriná-
rio), para Prestação de Serviços de Castração de Cães e Felinos (gato), das 09:00 às 17:00,
nos dias de Segunda e Quinta - Feira, cujo somatório totalizou R$ 34.979,88 (Trinta e quatro mil
e novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Valor Global do item credencia-
do: R$ 34.979,88 (Trinta e quatro mil e novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito cen-
tavos). Poções-Ba, 11 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães- Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA CREDENCIAMENTO Nº 009/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, torna público
o Resultado e HOMOLOGA a CREDENCIAMENTO Nº 009/2024, cujo objeto é o Chamamento
Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para eventual prestação serviços
com o objetivo de atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar ao
Sistema Único de Saúde. tendo como credenciado o seguinte profissional: CAIO SANTOS MAG-
NAVITA SOUZA, credenciou-se no Credenciamento de Pessoa Física (Médico Veterinário), para
Prestação de Serviços de Castração de Cães e Felinos (gato), das 09:00 às 17:00, nos dias de
Segunda e Quinta - Feira, cujo somatório totalizou R$ 34.979,88 (Trinta e quatro mil e novecentos
e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Valor Global do item credenciado: R$ 34.979,88
(Trinta e quatro mil e novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Poções-Ba, 11
de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de Magalhães- Prefeita Municipal.